
平成 26年 8月吉日 

学 校 長 様 

研究 主任 様 

教 職 員 様 

関 係 各 位 

                                   京都市立柊野小学校 

                               校 長 本多 逸朗 

平 成 2 6 年 度   

京 都 市 教 育 委 員 会  豊 か な 学 び リ ー デ ィ ン グ ス ク ー ル 推 進 事 業  研 究 指 定 校  

 京都市立柊野小学校 

算数科研究発表会のご案内(1 次案内) 
 

 

 

 

暦の上では立秋を過ぎましたが，いまだ残暑の厳しい毎日です。皆様におかれましては，

益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 さて，本校では，昨年度より算数科を中核に据えて，児童が主体的に学ぶ学習のあり方についての研 

究を進めています。 

平成 27年１月 16日（金）には研究発表会を実施いたします。当日は，文部科学省初等中等教育局教育

課程 教科調査官で，国立教育政策研究所教育課程研究センター 研究開発部 教育課程調査官・学力調

査官の笠井健一先生にご講演をいただきながら研究を進めて参りたいと思います。 

つきましては，公務ご多用とは存じますが，多数ご参加いただけますよう(第一次案を)ご案内申し上げ

ます。  

日 時  平成 27年 1月 16日（金）午後 2時～（受付 1時 40分） 

会 場  京都市立柊野
ひらぎの

小学校  京都市北区上賀茂女夫岩町 21    

                             ＴＥＬ ０７５－７９１－４７００ 

時 程 

1:30  2:00                      2:45 2:55           3:30  3:40                       5:00 

 

 

 

講演会         文部科学省初等中等教育局教育課程課 教科調査官  

国立教育政策研究所教育課程研究センター  

研究開発部 教育課程調査官・学力調査官 

笠井 健一  先生 

― 研究主題 ― 

思いや考えを深め，進んで学習に取り組む子 
～共にかかわり合いながら，意欲的に表現する子の育成～ 

 

受

付 

公 開 授 業 

（全学年・ひいらぎ学級） 

移

動 

事後研究会 

（各学年） 

全体会 

講 演 

 

移

動 

移

動 


